
CÂMARA MUNICIPAL DE
NOSSA SENHORA DAS DORES - SE

23 DE OUTUBRO DE 1920

 

 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES 

 

Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387/2332 

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br 

Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000 

1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 001/2019 
 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores, torna público, 

para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada em conformidade 

com as Leis nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de 

todos, a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de Licença de Uso anual de um conjunto 

de softwares e aplicativos, integrados a um sistema de informações digitais legislativa, destinados à 

automação dos trabalhos legislativos da Câmara Municipal, com o objetivo de fazer a organização, votação e 

transmissão das sessões legislativas, incluindo a Locação dos seguintes equipamentos: Painel Eletrônico com 

02 TVs de 55 pol, 11, Tabletes, com as respectivas licenças do aplicativo de votação, 01 PC completo 

configurado e 4 câmeras de transmissão ao vivo, customização, treinamento e implantação do sistema, para 

esta Câmara, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital. 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS e DISPUTA DE LANCES: 05/08/2019 (cinco de agosto de dois mil e 

dezenove), às 09: 00h (nove horas). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 01001 – Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores; Ação: 2001 – 

Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 10010000. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 01001 – Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores; Ação: 2001 – 

Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: 3390.40.00 – Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 10010000. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 019, de 02 de janeiro 

de 2013, e ainda pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sua alteração. 

PARECER JURÍDICO: 017/2019. 

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na Sala da Comissão 

Permanente de Licitação, situada à Avenida Paulo Vasconcelos, nº 880, Centro, Nossa Senhora das Dores/SE, 

de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00minh às 13h00minh, ou pelo 

telefone: (79) 3265-1387. 
Nossa Senhora das Dores/SE, 22 de julho de 2019. 

 
JOSÉ HÉLIO PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

mailto:cmnsdores@hotmail.com

